Walaupun
sebagian ulama’ mengatakan bahwa mazhab Syafi’i merupakan sintesa dari mazhab
Hanafi yang ahl al-ro’yi dan mazhab Maliki yang ahl al-hadits.

Regulasi Wakaf di Indonesia
Di Indonesia, sejarah mengenai wakaf telah ada sejak dulu, pada masa

kerajaan Aceh Darussalam yang berdiri pada 916 H/1511 M, praktek wakaf
sudah dilakukan. Kerajaan ini mempunyai undang-undang dasar yang bernama
Kanun Meukuta Alam (Kanun al-Asyi). Dalam undang-undang ini terdapat satu
lembaga yang bernama Balai Mausara dan bertugas mengelola segala hal yang
menyangkut wakaf. Meusara yang bermakna wakaf memegang peran penting
dalam kerajaan ini.